
UCHWAŁA NR XV/126/16
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY

z dnia 29 stycznia 2016 r.

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków .

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym ( Dz. U. 2015. 
1515 t.j.) w związku z art. 403 ust. 2, 4, 5, 6, ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r., - Prawo ochrony środowiska ( 
Dz. U. z 2013. 1232 ze zm.) oraz art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r., o finansach publicznych ( Dz. U. 
2013 r., poz. 885 ze zm)

Rada Miejska uchwala, co następuje :

§ 1. 1 Ustala się zasady i tryb postępowania przy udzielaniu ze środków budżetu gminy dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków służących ochronie środowiska zgodnie z 
obowiązującymi przepisami ( dalej zwanych inwestycją) dla istniejących w dniu wejścia w życie niniejszej 
uchwały, zamieszkałych budynków mieszkalnych na terenie Gminy Łobżenica.

2. Na zasadach określonych w niniejszej uchwale o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
zakupu oraz montażu urządzeń wchodzących w skład przydomowej oczyszczalni ścieków ubiegać się mogą osoby 
fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne, przedsiębiorcy, ( dalej zwanych wnioskodawcą.)

3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na dofinansowanie będzie określona w uchwale 
budżetowej na dany rok budżetowy.

4. Warunkiem otrzymania dotacji celowej na inwestycję jest :   1 ) brak możliwości podłączenia do istniejącej 
gminnej sieci zbiorczej kanalizacyjnej, gdy przyłączenie do takiej sieci byłoby ekonomicznie nieuzasadnione dla 
budynków mieszkalnych oddanych do użytkowania poza obszarami aglomeracji wyznaczonymi na terenie Gminy 
Łobżenica.   2 ) złożenie wniosku do Burmistrza Łobżenicy o dofinansowanie przedsięwzięcia wg wzoru 
stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały wraz z ;

a) informacją o rodzaju montowanej przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z danymi technicznymi,

b) oświadczeniem wnioskodawcy o prawie do posiadanego gruntu ( własność ), w przypadku współwłasności 
terenu, na którym ma być zlokalizowana przydomowa oczyszczalnia ścieków, pozwolenie pisemnej zgody 
wszystkich współwłaścicieli terenu na montaż urządzeń wchodzących w skład instalacji,

c) pozwoleniem na budowę wydanym przez starostę Pilskiego na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków o 
przepustowości powyżej 5,0 m3 na dobę lub zgłoszeniem o przepustowości poniżej 5,0 m3

d) pozwoleniem wodno-prawnym wydanym przez Starostę Pilskiego na budowę dla przydomowej oczyszczalni 
ścieków o przepustowości powyżej  5,0 m3 na dobę lub zgłoszeniem o przepustowości poniżej 5,0 m3

§ 2. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie do przedsięwzięcia do wysokości 40,00% 
udokumentowanych fakturą poniesionych kosztów na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie 
więcej niż 3 000,00 zł. (słownie trzy tysiące złotych zero groszy)

§ 3. Wnioski należy składać do 31 marca danego roku.

§ 4. Wnioski, po stwierdzeniu ich kompletności rozpatrywane będą do 30 kwietnia danego roku przez komisję 
powołaną przez Burmistrza Łobżenicy wg kolejności ich złożenia, aż do wyczerpania limitów środków 
przewidzianych na dany rok kalendarzowy.

§ 5. O wysokości przyznanego dofinansowania lub odmowie dofinansowania wnioskodawca zostanie 
powiadomiony pisemnie.

§ 6. Umowa na dofinansowanie zostanie podpisana w terminie do 31 maja danego roku stanowiąca załącznik 
Nr 2 do Uchwały.

§ 7. Realizacja nie później niż do 15 listopada danego roku, a ostateczny termin rozliczenia inwestycji musi 
nastąpić do 15 grudnia danego roku kalendarzowego.

Id: C5C0534C-408E-4EA5-8397-071B86ED53D1. Podpisany Strona 1



§ 8. Dotacja będzie wypłacona na podstawie zawartej umowy o dofinansowaniu i końcowemu rozliczeniu 
inwestycji na druku sprawozdania z wykonania przedsięwzięcia służącego ochronie środowiska stanowiący 
załącznik Nr 3 do Uchwały.

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY

Antoni Kapeja

Id: C5C0534C-408E-4EA5-8397-071B86ED53D1. Podpisany Strona 2



 

 

                                                                       Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XV/126/16 

                                                                       Rady Miejskiej w Łobżenicy  

                                                                       z dnia 29 stycznia 2016 r. 

 

Imię i nazwisko…………………………. 

Adres……………………………………. 

Nr PESEL/KRS : ……………………..... 

Nr tel. kontaktowego…………………….                                 Burmistrz Łobżenicy 

Nr rachunku bankowego 

………………………………………….. 

 

                                                                                        
 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE BUDOWY PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI 

ŚCIEKÓW 

 

 

       Zwracam się z prośbą o dofinansowanie do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

zlokalizowanej w miejscowości …………………………………Gmina Łobżenica na działce 

o nr ewid. …………………….obręb………………………, w której jestem właścicielem/ 

współwłaścicielem/ użytkownikiem wieczystym*.  

Koszt realizacji inwestycji wynosi……………………………….zł.  

 

 

                                                        

                                                                                                     ……………………………. 

                                                                                                        ( podpis wnioskodawcy) 

                                                                   

 

 

Załączniki : 

a) informacja o rodzaju montowanej przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z danymi 

technicznymi, 

b) oświadczenie wnioskodawcy o prawie do posiadanego gruntu ( własność ), w przypadku 

współwłasności terenu, na którym ma być zlokalizowana inwestycja, pozwolenie pisemnej 

zgody wszystkich współwłaścicieli terenu na montaż przydomowej oczyszczalni ścieków, 

c) pozwolenie na budowę wydane przez starostę Pilskiego na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków o przepustowości powyżej 5,0 m
3
 na dobę lub zgłoszenie o 

przepustowości poniżej 5,0 m
3
 na dobę, 

d) pozwolenie wodno-prawne wydane przez Starostę Pilskiego na budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków o przepustowości powyżej 5,0 m
3
 na dobę lub zgłoszenie o 

przepustowości poniżej 5,0 m
3
 na dobę, 

 

  

 

 

 

* - niepotrzebne skreślić 

Id: C5C0534C-408E-4EA5-8397-071B86ED53D1. Podpisany Strona 1



 

                                                            Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XV/126/16 

                                                                       Rady Miejskiej w Łobżenicy  

                                                                       z dnia 29 stycznia 2016 r. 

 

 

UMOWA NR ………………………… 

 

zawarta w dniu ………………………. ….pomiędzy : 

 

Gminą Łobżenica, ul. Sikorskiego 7, 89-310 Łobżenica reprezentowaną przez  

Burmistrza Łobżenicy -  Piotra Łososia  

Przy kontrasygnacie skarbnika Gminy – Danuty Dubickiej  

zwanej dalej Gminą 

 

a 

 

Panią/ Panem……………………………………………,PESEL: ………………………… 

Zamieszkałą/-ym w : ……………………………………………………………………….. 

Legitymującą/-ym się dowodem osobistym : seria………………...nr…………………….. 

Wydanym przez…………………………………………………………………………….. 

zwanym dalej Beneficjentem. 

 

 

§ 1 

 

Przedmiotem niniejszej umowy jest udzielenie przez Gminę dotacji celowej ze środków 

budżetu gminy Beneficjentowi na dofinansowanie zadania polegającego na budowie 

przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie nieruchomości oznaczonej nr 

ewid…………………………….obręb………………………………, zgodnie z zasadami 

określonymi w Uchwale Nr…………………………………Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia……………………………….w sprawie w  zasad i trybu udzielania dotacji celowej 

na dofinansowanie kosztów związanych z budową przydomowej oczyszczalni ścieków . 

 

 

§ 2 

 

 

1 . Beneficjent zobowiązuje się do realizacji zadania, o którym mowa w § 1 w terminie do 

dnia………………………………., zgodnie ze złożonym wnioskiem udzielenie dotacji. 

2. Beneficjent zobowiązuje się do wykonania budowy przedmiotowej oczyszczalni 

zgodnie z obowiązującym prawem w tym ustawą z dnia 7 lipca 1994 r., -Prawo budowlane 

( Dz.U. 2013 r., poz. 1409 ze zm), ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r., -Prawo ochrony 

środowiska ( Dz.U. 2013 r., poz. 1232 ze zm), ustawą z dnia 18 lipca 2001 r., - Prawo 

wodne ( Dz.U. z 2012 r., poz.145 ze zm) oraz zobowiązuje się do ponoszenia pełnej 

odpowiedzialności za prawidłowe jej eksploatowanie i funkcjonowanie. 

 

 

 

 

Id: C5C0534C-408E-4EA5-8397-071B86ED53D1. Podpisany Strona 1



   

  § 3 

 

 

1. W celu realizacji zadania określonego w § 1 , Gmina Łobżenica udziela Beneficjentowi 

dotacji celowej w wysokości…………………………………..zł , ( słownie……………..) 

2. Kwotę dotacji, o której mowa w ust. 1 , Gmina przekaże Beneficjentowi na rachunek 

bankowy nr :…………………………………………………………………………… 

w  terminie 21 dni od daty złożenia pisemnego zgłoszenia o zakończeniu budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków.  

      3.   Dofinansowaniu nie podlegają : 

      a)   koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych pozwoleń i decyzji      

administracyjnych przewidzianych przepisami prawa, 

      b)   koszty robocizny wykonanej we własnym zakresie przez Beneficjenta , 

      c)    koszty transportu, 

      d)    koszty eksploatacji i konserwacji przydomowej oczyszczalni ścieków, 

      e)    wydatki poniesione przed dniem podpisania umowy. 

 

      4. Za termin wykorzystania dotacji uważa się termin wykonania prac związanych z 

realizacją zadania objętego niniejszą umową, jednak nie dłużej niż do końca roku, w którym 

podpisana została niniejsza umowa.  

        

 

  § 4 

 

 

1. Gmina zastrzega sobie prawo do : 

a) przeprowadzenia kontroli wykonania zadania określonego w § 1 oraz wypełnienia 

warunków przez Beneficjenta niniejszej umowy przez Komisję powołaną przez 

Burmistrza odrębnym Zarządzeniem. 

b) wezwania Beneficjenta w celu złożenia wyjaśnień, w przypadku podejrzenia o 

nieprzestrzeganie ustaleń niniejszej umowy. 

 

 

  § 5 

 

Zmiana postanowień niniejszej umowy może nastąpić wyłącznie za zgodą obu stron 

wyrażoną w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

 

  § 6 

 

 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową obowiązują przepisy Kodeksu 

cywilnego. 

 

 

 

 

 

Id: C5C0534C-408E-4EA5-8397-071B86ED53D1. Podpisany Strona 2



 

  § 7 

 

Właściwym do rozpoznania sporów wynikłych na tle realizacji niniejszej umowy jest sąd 

powszechny właściwy dla Gminy. 

 

  § 8 

 

 

Umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, jednym dla 

beneficjenta i dwóch dla Gminy. 

 

 

               GMINA                                                                    BENEFICJENT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: C5C0534C-408E-4EA5-8397-071B86ED53D1. Podpisany Strona 3



 

                                                            Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XV/126/16 

                                                                       Rady Miejskiej w Łobżenicy  

                                                                  z dnia 29 stycznia 2016 r. 

 

 

SPRAWOZDANIE 

Z WYKONANIA PRZEDSIĘWZIĘCIA POLEGAJĄCEGO NA BUDOWIE 

PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW ZGODNIE Z UMOWĄ O 

DOFINANSOWANIE PRZEDSIĘWZIĘCIA 

NR……………………………………….. 

Z DNIA………………………………………… 

 

 

1. DANE WNIOSKODAWCY 

…………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………….. 

2.Data rozpoczęcia robót ………………………………………………………………… 

3.Data zakończenia robót zgodnie z protokołem odbioru ……………………………….. 

4. Uzyskany efekt ( wpisać m.in. nr posesji i nr ewid działki, na której znajduje się posesja 

korzystająca z wybudowanej przydomowej oczyszczalni ścieków, przepustowość). 

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………… 

5. Nazwa wykonawcy robót 

……………………………………………………………………………………………… 

6. Wartość całkowita zadania  

……………………………………………………………………………………………… 

7. Kwota przyznanej przez Gminę Łobżenica pomocy finansowej w formie dotacji 

zgodnie z umową Nr....................................z dnia.......................................................... 

…………………………………………………….zł. 

8. Środki własne wnioskodawcy.......................................................zł. 

 

 

 

 

 

Załączniki:  

1.Faktury imienne potwierdzające poniesione nakłady z dowodami zapłaty, 

2.Oświadczenie Wykonawcy, że roboty montażowe zostały wykonane w sposób 

gwarantujący prawidłową pracę przydomowej oczyszczalni ścieków, 

3.Dokument świadczący o dokonaniu zgłoszenia Staroście Pilskiemu budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków, 

4. Końcowy protokół odbioru osoby z wymaganymi uprawnieniami. 

 

 

 

 

 

 

Id: C5C0534C-408E-4EA5-8397-071B86ED53D1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XV/126/16

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY
Z DNIA 29 STYCZNIA 2016 R.

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych
oczyszczalni ścieków .

Gmina Łobżenica realizuje zadania budowy kanalizacji sanitarnej zgodnie z obowiązkiem wynikającym z
Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, którego integralną częścią jest plan obszaru i granic
aglomeracji Łobżenica. Aglomeracja oznacza teren, na którym zaludnienie jest wystarczająco skoncentrowane,
aby ścieki komunalne były zbierane i przekazywane do oczyszczalni ścieków komunalnych, w związku z czym
koszt budowy urządzeń kanalizacyjnych jest uzasadniony. Na pozostałym terenie Gminy Łobżenica istnieje
rozproszona zabudowa mieszkaniowa, dla której budowa zbiorczej sieci kanalizacyjnej staje się nieekonomiczna.
W celu ograniczenia ilości odprowadzanych nieczyszczonych ścieków socjalno- bytowych bezpośrednio do gruntu
lub wód powodujących zanieczyszczenie środowiska najbardziej alternatywnym rozwiązaniem jest budowa
przydomowych oczyszczalni ścieków. Są to jednak inwestycje kosztowne, dlatego dofinansowanie zakupu
przydomowej oczyszczalni wraz montażem jest celowe i zasadne. Środki na to zadanie będą zapisane corocznie w
uchwale budżetowej. Dofinansowanie odbywać się będzie na wniosek właściciela działki, na której będzie
realizowana budowa przydomowej oczyszczalni ścieków na podstawie zawartej z Burmistrzem Łobżenicy umowy
na dofinansowanie.

Reasumując, podjęcie niniejszej Uchwały jest zasadne.

Id: C5C0534C-408E-4EA5-8397-071B86ED53D1. Podpisany Strona 1




